

ECHO SERCA



BIULETYN PARAFII
NIEPOKALANEGO SERCA MARYI
NR 22/2023, GDYNIA-KARWINY, 4 CZERWCA 2023R.

POD DASZKIEM SŁOWA BOŻEGO,
CZYLI KOMENTARZ EWANGELICZNY

LITURGIA SŁOWA

Wj 34,4b–6.8–9; Ps: Dn 3; 2 Kor 13,11–13; J 3,16–18

Serce, które szuka ratunku – takim było serce Nikodema. Nie wszyscy wyżsi kapłani, nauczyciele Pisma i starsi byli przewrotni. Nikodem był zupełnie inny. Jego serce poszukiwało Prawdy. Owszem, odczuwał lęk przed opinią ludzi ze środowiska, z którego się wywodził, dlatego przychodził do Jezusa pod osłoną nocy. Jezus nie potraktował go surowo, nie wytykał mu słabości, bo znał prawość jego serca. Tak samo postępuje z nami, gdy pomimo naszych życiowych błędów, złych wyborów, a nawet wielkich przegranych z pokusami i grzechem przychodzimy do Niego w „nocy naszego życia” z sercem, które poszukuje pomocy. Potrzebujemy wyciągnięcia nas z wielu zagmatwanych życiowych sytuacji. Im bardziej chcemy wydostać się z nich o własnych siłach (usprawiedliwiając i bagatelizując zło moralne), tym głębiej się w nich pogrążamy. Tylko Jezus może nam podać dłoń, przyjść na ratunek. On przyszedł, abyśmy nie zginęli w ciemnościach, ale byśmy żyli życiem wiecznym.

WZRASTANIE ZIARNA SŁOWA, CZYLI DOJRZEWANIE SERCA

5 czerwca 2023r. poniedziałek

(Tb 2,1-2) Na naszą Pięćdziesiątnicę, to jest na Święto Tygodni, przygotowano mi wspólną ucztę (...). Wtedy powiedziałem do mojego syna, Tobiasza: «Dziecko, idź, a gdy znajdziesz kogoś biednego z braci moich (...) przyprowadź go tu, aby jadł razem ze mną.»

Decyzja serca: Czy dzielę się darami Ducha Świętego z innymi? Dziś znajdę kogoś, z kim mogę wymienić się tymi darami.

6 czerwca 2023r. wtorek

(Mk 12,13) Uczni w Piśmie i starsi posłali do Jezusa kilku faryzeuszów i zwolenników Heroda, którzy mieli podchwycić Go w mowie.

Decyzja serca: Czy doświadczam jak Jezus przykrości z powodu dawania świadectwa o Bogu? Dziś poproszę Jezusa o mądrość, bym miał właściwe słowa dla wątpiących.

7 czerwca 2023r. środa

(Tb 3,16-17) I tej godziny modlitwa obojga została wysłuchana wobec majestatu Boga. I został posłany Rafał, aby uleczyć obojwoje.

Decyzja serca: Czy staram się patrzeć jak Bóg – na to co wspólne między ludźmi i co ich wzajemnie uzupełnia? Dziś pomodlę się, aby Bóg dał nam ducha dialogu i wzajemnej pomocy.

8 czerwca 2023r. czwartek

(J 6,57) Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie.

Decyzja serca: Czy dostrzegam, że w Bogu życie jednego zależy od drugiego? Dziś spróbuję walczyć z zamykaniem się na innych i otworzyć moje życie na życie innych.

9 czerwca 2023r. piątek

(Tb 11,5) Anna siedziała przy drodze, wypatrując syna. I spostrzegła go powracającego, i zawołała do jego ojca: «Oto nadchodzi twój syn i człowiek, który poszedł razem z nim».

Decyzja serca: Czy dostrzegam, że tak samo wypatruje moich powrotów Maryja? Dziś poproszę ją by mnie wspierała w powrotach do Ojca, dzięki obecności Syna.

10 czerwca 2023r. sobota

(Tb 12,6) Rozgłaszajcie wobec wszystkich ludzi słowa Boże, jak na to zasługują, i nie ociągajcie się z wyrażaniem Mu wdzięczności.

Decyzja serca: Dziś wsłucham się w te słowa archaniota Rafała i postaram się je wypełnić.

I N T E N C J E M S Z A L N E

<u>Poniedziałek – 5.06.2023r. – św. Bonifacego, bpa i męczennika</u>	
7:00	Za śp. tatę Waclawa Kujawskiego /greg. 5/
8:00	Za śp. Ewę – mamę i babcię /17 rocznica śmierci/ oraz zmarłych z rodziny
18:30	O Boże Miłosierdzie dla śp. Franciszka, Marii Kościesza, Genowefę i Józefa Walczak
<u>Wtorek – 6.06.2023r. – św. Norberta, biskupa</u>	
7:00	Za śp. tatę Waclawa Kujawskiego /greg. 6/
8:00	Za śp. Władysławę
18:30	Za śp. tatę Janusza i mamę Teresę
<u>Środa – 7.06.2023r.</u>	
7:00	Za śp. tatę Waclawa Kujawskiego /greg. 7/
8:00	Za śp. mamę Helenę – z okazji urodzin
18:30	Za śp. Jana Wentowskiego /7 rocznica śmierci/
<u>Czwartek – 8.06.2023r.</u> <u>Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa</u>	
7:30	Za śp. tatę Waclawa Kujawskiego /greg. 8/
9:00	W intencji Piotra z okazji 4 urodzin
10:30	Dziękczynna za wszystkie łaski otrzymane od rodziców
12:00	Za śp. Bożenę Trynda /3 rocznica śmierci/
18:00	O życie wieczne dla Rozalii, Ignacego, Henryka, Tadeusza, Michała Bachmurów oraz babcie i dziadków
<u>Piątek – 9.06.2023r. – św. Efrema, diakona, dra K-ła</u>	
7:00	Za śp. Franciszkę, Jadwigę i Pawła
8:00	Za śp. tatę Waclawa Kujawskiego /greg. 9/
18:30	Za zmarłych
<u>Sobota – 10.06.2023r.</u>	
7:00	Za śp. córkę Agnieszkę /9 rocznica śmierci/
8:00	Za śp. Waclawa Kujawskiego /greg. 10/
18:30	W intencji Emilii o dobre zakończenie roku szkolnego, Anity i Wiesława o zdrowie

X NIEDZIELA ZWYKŁA – 11.06.2023r.

7:30	<i>O łaskę zdrowia, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Joli</i>
9:00	<i>Za śp. Kazimierza Siłkowskiego /6 rocznica śmierci/</i>
10:30	<i>Za śp. Stanisława /30 r. śm./, rodziców Jadwigę i Feliksa, brata Jana i szwagra Bogdana</i>
12:00	<i>40-lecie małżeństwa Joanny i Pawła Tomeckich</i>
14:00	<i>Za śp. tatę Wacława Kujawskiego /greg. 11/</i>
18:00	<i>W intencji Kariny i Sławka o dobrą wspólną drogę razem i drogę do Boga</i>

LITURGICZNY SAVOIR - VIVRE

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, Boże Ciało jest jednym z głównych świąt obchodzonych w Kościele katolickim. Wyrosła z adoracyjnego kierunku pobożności eucharystycznej rozwijającej się na Zachodzie od przełomu XI i XII w. Jest to święto całego Kościoła, który powstaje i gromadzi się podczas “łamania chleba”. W Polsce obchodzona jest w czwartek po uroczystości Trójcy Świętej, w tym roku – 8 czerwca 2023r.

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało – jest jednym ze świąt nakazanych w Kościele. Tego dnia wierni mają obowiązek uczestnictwa we Mszy świętej. Obowiązkowi temu nie czyni zadość ten, kto uczestniczy w Boże Ciało jedynie w procesji eucharystycznej; udział w procesji nie jest obowiązkowy.

Kościół od początku głosi wiarę w realną obecność Chrystusa w Najświętszym Sakramencie, i dlatego Eucharystię – która w Kościele katolickim realizuje się jako Eucharystyczna Ofiara i jako sakrament sprawowany podczas Mszy św. – uczynił centrum kultu.

Obecność Chrystusa urzeczywistnia się w liturgii eucharystycznej w wieloraki sposób, przede wszystkim dzięki temu, że kapłan, zgodnie z wolą Jezusa, nad chlebem i winem wypowiada modlitwę eucharystyczną jako modlitwę błogosławieństwa. Jej mocą pod postaciami eucharystycznymi Jezus Chrystus staje się obecny prawdziwie (nie tylko w znaku), rzeczywiście (nie przez podobieństwo) i substancjalnie (przez przemianę całej substancji chleba w Ciało i całej substancji

wina w Krew). Prawdziwa i rzeczywista obecność Jezusa Chrystusa pod postaciami chleba i wina opiera się na słowach Jezusa: „To jest Ciało moje... To jest Krew moja” (Mk 14,22.24).

Bezpośrednią przyczyną ustanowienia uroczystości Bożego Ciała były objawienia bł. Julianny z Cornillon. Pod ich wpływem bp Robert ustanowił w 1246r. święto Bożego Ciała, początkowo dla diecezji Liege oraz zainaugurował pierwszą procesję eucharystyczną ulicami miasta.

W Polsce jako pierwszy polecił obchodzić to święto bp Nankier w diecezji krakowskiej w 1320r.

ŚLADAMI MARYI

Dzisiaj obchodzimy Uroczystość Najświętszej Trójcy. Bóg w Trójcy Jedyny to największa tajemnica wiary, z którą nie tylko nasze proste, ale i wielkie teologiczne umysły próbują rozprawić się od wieków. Nie potrafimy jej wytłumaczyć, bo zwykle zaczynamy od „jak”, tj. jak to się dzieje, że Trzy Boskie Osoby tworzą Boga, który jest Jednością. To normalne pytania człowieka, który znajduje się już na jakimś etapie dojrzałości. Podobnie pytała Maryja w chwili Zwiastowania: „jak mi się to stanie”. Otrzymała odpowiedź: „Duch Święty zstąpi, moc Najwyższego osłoni Cię”, ale czy tak naprawdę pojmowała, co się w tym kryje? Wydaje się, że nie to przesądziło o „fiat” Maryi, lecz dalsze słowa anioła, że to co się narodzi będzie święte, bo będzie to Syn Boży.

Może właśnie tak należy podchodzić do Bożych tajemnic, których dotykamy wchodząc w naszą wiarę. Nie pytajmy po dorosłemu: „jak”, ale niczym dziecko: „co” i „kto”. Dzieci zaczynając poznawać świat pytają rodziców: „co to jest słońce, co to jest żaba, co to jest miłość.” Zbliżają się do nieznanego i najpierw pytają o istotę. Gdybyśmy spojrzeli na Trójcę Świętą oczami dziecka, powiedzielibyśmy zwyczajnie: „Trójca Święta to rodzina”. Gdy myślimy o rodzinie, chociaż widzimy każdego jako odrębne osoby, to jednak przecież jest to jakaś nierozzerwalna całość, w której pochodzenie jednego zależy od drugiego. Gdy brakuje jednej z osób nie wszystko jest na swoim miejscu.

Trójca Święta to rodzina szczególna, bo Ojciec nieustannie rodzi Syna, a Syn nieustannie oddaje się Ojcu, co odbywa się w jakimś objęciu Ducha Świętego, który z odrębnych Osób tworzy Jedność. Nasze rodziny nie funkcjonują w wieczności, lecz w czasie i przestrzeni, dlatego to pochodzenie, rodzenie się, życie, wewnątrz każdej rodziny podzielone jest na etapy i pokolenia. Nasze rodziny niekiedy są miejscem nie tylko bliskości i wzajemnego obdarowywania, ale i bólu, ranienia się, bo nasze serca po grzechu pierworodnym łatwo poddają się zniekształceniu. Trójca Święta to rodzina, która poza czasem trwa wypełniona Miłością Przedwieczną, Czystą i Nieskończoną.

Jezus przychodzi na świat w rodzinie Maryi i Józefa, bo nie zna innego sposobu istnienia, jak bycie częścią rodziny. Gdy odchodzi do Ojca, umierając na Krzyżu, tworzy nową rodzinę słowami do Maryi i Jana: „Oto Matka Twoja”, „Oto syn Twój”. To rodzina Kościoła, która jest Jego darem. Coraz częściej traktujemy Kościół jako budynek, instytucję, miejsce spędzania czasu, a nie miejsce kształtowania się rodziny. Gdy wsłuchamy się w modlitwy Ojcze Nasz, czy Wierzę w Boga możemy jednak usłyszeć w nich historię rodziny, która zмага się o przywrócenie pierwotnych więzi i zbudowanie na gruncie tych odrodzonych relacji jeszcze większej i wiecznie trwałej rodziny nieba i ziemi.

Dlatego dziś walka toczy się o sens pojęć „rodzina” i „Kościół”, o to aby zniekształcić ich istotę i jak najbardziej oddalić od pierwotnego obrazu pochodzącego z samej Trójcy Świętej. Obraz ten jednak nie jest możliwy do zniszczenia, bo jego depozytariuszem jest Niepokalane Serce Maryi. Dzięki Wcieleniu dokonał się w Niej akt wejścia w relację z całą Trójcą Świętą, dlatego jak Arka Przymierza przechowuje ona pieczęć tego spotkania i tej komunii. Przybliżajmy się zatem do Serca Maryi, by z Niego czerpać obraz tego, co jest prawdziwą miłością i prawdziwą rodziną. Nieśmy ten obraz do naszych domów i na nim budujmy też rodzinę Kościoła./ES/

GŁOS SERCA

Tajemnicza Pani,
w kruchości dziewczęcego ciała
skrywasz nieskończone Światło.
Wpatruję się w Ciebie
z zachwytem dziecka,
by schwytać Twoje spojrzenie.
Smutnieję, gdy zdajesz się zniknąć,
stając się malutką jak ja.
A jednak po chwili odkrywam,
że wciąż jesteś,
tylko przedziwnie przemieniona
w rozbłyśki przezyczonej jasności.

Matko,
tak bardzo pragnę
wtulić swą szarość w ten blask,
by też tak zniknąć,
by stracić swój cień.
Matko,
tak bardzo tęsknię,
by zrodzić się na nowo
w blasku Twych oczu,
już jako cząstka
nowej rodziny,
utkanej z Miłującego Światła. /ES/

PRZY SERCU MARYI Z OJCEM JÓZEFEM

„**D**roga do Boga dla nas ludzi jako stworzeń uczynionych z prochu i obciążonych grzechem pierwotnym niejednokrotnie staje się tak trudna, dlatego ponieważ jesteśmy niewrażliwi na Boga i sprawy Boże, a bardzo wrażliwi na sprawy czysto ziemskie, światowe. W takich przypadkach, jak mówią nam mistrzowie życia duchowego, a doświadczenie codzienne wielokrotnie to potwierdza, Matka Boża okazuje się ‘przynętą’, która odciąga nas od wszystkiego, co nie jest Boże oraz wskazuje i prowadzi do Boga i spraw Bożych, które Ona, Maryja całym swoim istnieniem, swoim sposobem bycia czyni pociągającymi. Jest Ona magnesem, który nas, podobnych do zimnego, bezwładnego żelaza, przyciąga do siebie, aby nas zbliżyć do płomienia Bożej miłości. Jest wędką, która wydobywa nasze serca z morza burzliwego życia, aby je wprowadzić w Serce miłującego Boga”.

/ks. J. Kentenich, „Narzędzie w dłoniach Maryi”.

PRZEZ ŻOŁĄDEK DO SERCA CZYLI KAČIK KULINARNY

Salatka z 3 składników

200g makaronu w kształcie ryżu, 400g szynki, 2 ogórki zielone, koperek, 1 sos koperkowo – ziołowy, pieprz

Makaron gotujemy wg przepisu na opakowaniu, szynkę kroimy w kostkę ogórki obieramy i kroimy w pół plasterki lub kostkę i mieszamy. Sos przygotowujemy wg przepisu na opakowaniu, dodajemy do salatkę, doprawiamy pieprzem i dekorujemy koperkiem. Przed podaniem możesz schłodzić w lodówce. Smacznego 😊

SIOSTRA AUGUSTYNA (NIE) TYLKO DZIECIOM

Zadanie polega na wpisaniu do diagramu słów związanych z dzisiejszą liturgią słowa: EWANGELIA, KRÓLESTWO, JAN, POKÓJ, CHWAŁA, TABLICE, ŁASKA, ŚWIĘTOŚĆ, NIKODEM, MOJŻESZ, MIŁOŚĆ, ŚWIAT



